
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 
       Praça Rui Barbosa, 01, Centro – CEP: 85.301-420 – Laranjeiras do Sul-Paraná 

Telefone: (42) 3635 -8139  - e-mail: educacao@ls.pr.gov.br 
 
 

 

AVALIAÇÃO DE MÉRITO  

EDITAL  Nº 003/2023, DE 30 DE MAIO DE 2023 

 
 
A Secretária Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Tecnologia e Inovação e o 

Secretário Municipal de Transportes,  no uso das atribuições que lhes confere o art. 76, 

inciso I, da Lei Orgânica do Município e de acordo com o Edital nº 003/2023 de 

30/05/2023, resolve:   

TORNAR PÚBLICO: 

 
1º  O resultado geral da Fase III, correspondente a Avaliação de Mérito, conforme o 

Artigo 16 do Edital nº 003/2023, referente a comprovação de titulação. 

 

CMEI ADELINA DUTRA BOEIRA PONTUAÇÃO  

Daniele Aparecida Pereira Lopes 90 

Fernanda Gomes Ferreira 90 

Leandra Nardin  90 

 

CMEI DIVINA PROVIDÊNCIA  PONTUAÇÃO  

Luciana de Matos Sutil 70 

 

CMEI JARDIM ALVORADA PONTUAÇÃO  

Marinês Dambroski Fontanella 90 

 

CMEI NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS  PONTUAÇÃO  

Marilda de Matos Andrade  90 

 

CMEI EMÍLIA CESCA ALBERTI  PONTUAÇÃO  

Deisyre Lucas Stempinhaki 90 

 

CMEI PRIMEIROS PASSOS  PONTUAÇÃO  

Samanta Brand de Souza 70 

 

CMEI SEMENTINHA DO SABER  PONTUAÇÃO  

Valdirene Procópio da Costa Alves 90 

 

CMEI PINGO DE GENTE  PONTUAÇÃO  

Adelir de Fátima de Oliveira 75 

Mari Cleia de Souza 90 

 

CMEI PEQUENOS ANJOS PONTUAÇÃO 

Sandra Regina Nunes  70 

mailto:educacao@ls.pr.gov.br


SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 
       Praça Rui Barbosa, 01, Centro – CEP: 85.301-420 – Laranjeiras do Sul-Paraná 

Telefone: (42) 3635 -8139  - e-mail: educacao@ls.pr.gov.br 
 
 

 

EM ÁGUA VERDE E.I E E.F PONTUAÇÃO 

Leoni de Fátima dos Santos 75 

Marli Ribeiro de Cristo 70 

 

EM ALUÍSIO MAIER E.I, E.F E E.E PONTUAÇÃO 

Silvoneia Ivaniuk Nardin 90 

 

EM DR. LEOCÁDIO JOSÉ CORREIA E.I, E.F E E.E PONTUAÇÃO 

Keli Cristina Pontes de Carvalho 90 

Maria Ivanir Baptistel 70 

 

 EM JOSÉ BONIFÁCIO E.I, E.F E E.E PONTUAÇÃO 

Clareni Terezinha Perussulo 70 

Edilza Viviane Francisco 65 

 

EM TEOTÔNIO VILELA E. I, E.F E E.E PONTUAÇÃO 

Márcia Schon 70 

 

EM PE GERSON GALVINO E.I E E.F PONTUAÇÃO 

Andréa Miri 90 

Jaqueline Boeno D’Avila 70 

 

EM PROF. THEREZINHA M. M. ANDREETTA E.I E E. PONTUAÇÃO 

Suhelen Peppes Pavan 70 

 

EM VALDEMAR BOEIRA E.I, E.F E E.E PONTUAÇÃO 

Dione de Fátima Tozzi Bueno 70 

 

EM VER. ANTONIO RIBEIRO DE OLIVEIRA E.I E E.F PONTUAÇÃO 

Maria José Neves Nogueira Batista 75 

 

EM VER. FLORINDO PELLIZZARI E.I, E.F E E.E PONTUAÇÃO 

Sueli Berger Kailer 75 

 

EMR RAQUEL DE QUEIROZ E.I E E.F PONTUAÇÃO  

Josiane Mendes Peschisky 90 
 

2º  A fase sucessiva corresponde a avaliação escrita, conforme consta no no Art. 

20 do Edital nº 003/2023. 

§ 1º A avaliação escrita será realizada no dia 29/08/2023 às 19 horas, nas 

dependências do Centro Universitário Campo Real, devendo o candidato comparecer 

munido de caneta esferográfica de tinta azul ou preta e documento de identificação com 

foto.  

 

mailto:educacao@ls.pr.gov.br


SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 
       Praça Rui Barbosa, 01, Centro – CEP: 85.301-420 – Laranjeiras do Sul-Paraná 

Telefone: (42) 3635 -8139  - e-mail: educacao@ls.pr.gov.br 
 
 

 

§ 2º   Eventual recurso quanto às questões apresentadas deverá ser interposto no 

dia 30/08/2023, junto a SEMECTI (Setor de Estrutura), no horário: 07h e 30 min às 

11h e 30 min e das 13h às 17 h, com a identificação do candidato, contato telefônico, 

instituição de ensino de concorrência, apresentação da questão e fundamentação da 

interposição. O resultado sobre o recurso será publicado no dia 01/09/2023.  

 

Laranjeiras do Sul-PR, 24 de agosto de 2023 
 

 

 

 

Maria Luiza Simões Nunes dos Santos 
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Turismo 

Portaria nº 021/2021 de 01/02/2021 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:educacao@ls.pr.gov.br

